Pascal Boniface

Les Intellectuels faussaires
Le triomphe médiatique
des experts en mensonge

Jean-Claude Gawsewitch Editeur



Table des matiéres

Avant-propos

Premiére  partie
DE LA MALHONNETETE
INTELLECTUELLE
EN GENERAL

1. La France, le pays ou les intellectuels

sont rois
2. Lafaute aux médias !
3. Lamorale en trompe-|'ceil
4. SOS pour le monde occidental
5. lIsraél en danger

6. L'islamofascisme, un concept creux
en vogue

251

17

25

33

45

53

59



Les Intellectuels faussaires

7. L'islam fait peur
Conclusion
Deuxieme partie
DE QUELQUES « FAUSSAIRES »
EN PARTICULIER
Avertissement

1. Alexandre Adler, les merveilleuses

histoires de |I'oncle Alexandre
2. Caroline Fourest, « sérial-menteuse »
3. Mohamed Sifaoui, pourfendeur utile
de I'islamisme
4. Théreése Delpech, Madame Tapedur

5. Frédéric Encel : Un homme
d'influence

6. Francois Heisbourg : Qui paye
la musique choisit la partition

7. Philippe Val : De Léo Ferré
a Torquemada

8. BHL, le seignheur et maitre
des « faussaires »

Remerciements

71

85

89

93

105

123

139

151

165

181

201

249



