Pascal Boniface

Les Intellectuels faussaires

Le triomphe médiatique des experts en mensonge

Jean-Claude Gawsewitch Éditeur

Table des matières

7

Avant-propos

	Première partie	
	DE LA MALHONNÊTETÉ	
	INTELLECTUELLE	
	EN GÉNÉRAL	
1.	La France, le pays où les intellectuels	
	sont rois	17
2.	La faute aux médias!	25
3.	La morale en trompe-l'æil	33
4.	SOS pour le monde occidental	45
5.	Israël en danger	53
6.	L'islamofascisme, un concept creux en vogue	59

7. L'islam fait peur	71
Conclusion	
Deuxième partie DE QUELQUES « FAUSSAIRES » EN PARTICULIER	
Avertissement	89
1. Alexandre Adler, les merveilleuses	
histoires de l'oncle Alexandre	93
2. Caroline Fourest, « sérial-menteuse »	105
3. Mohamed Sifaoui, pourfendeur utile	
de l'islamisme	123
4. Thérèse Delpech, Madame Tapedur	139
5. Frédéric Encel : Un homme d'influence6. François Heisbourg : Qui paye	151
la musique choisit la partition	165
 Philippe Val : De Léo Ferré à Torquemada 	181
8. BHL, le seigneur et maître des « faussaires »	201
Remerciements	